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Hörselskadade och arbetslivsinriktad rehabilitering  

 
Hörselskadades Riksförbund (HRF) har fått kännedom om att Försäkringskassan 
håller på med en upphandling av arbetslivsinriktade åtgärder (Dnr: 13292-2007) 
Enligt uppgifter som vi fått ta del av specificeras följande inriktningar vid 
upphandlingen: 

- Rygg, axlar och andra problem i rörelseapparaten 
- Wiplash 
- Psykisk ohälsa/utmattningsdepression/stress 
- Övrigt så som personer med invandrarbakgrund, neurologi samt 
hjärt- och kärlsjukdomar. 

 
Vad vi förstår ingår inte hörselrelaterade besvär som någon specifik inriktning. 
Detta bekymrar oss; vi har under ett antal år redovisat situationen för landets 
hörselskadade i våra årliga rapporter.   I 2006 års rapport Det går väl ganska bra?, om 

hörselskadades situation i Sverige redovisar vi, i kapitel E om Ohälsa och arbetsliv  
(sid. 69 – 81), alarmerande uppgifter om att förtidspension är betydligt vanligare 
bland hörselskadade än bland befolkningen generellt.  Vidare att nästan varannan 
lärare med sjukersättning har nedsatt hörsel eller tinnitus - det visar den Temo-studie 
som vi låtit göra, men endast en liten andel av alla dessa lärare har fått rehabilitering 
för sina hörselbesvär.  Det stora flertalet hade inte haft kontakt med någon 
specialistresurs inom hörselområdet. Enligt vad vi kan bedöma är det inte osannolikt 
att det ligger dolda hörselhinder bland många, i olika yrkesgrupper, som idag har 
sjukersättning.  
 
Hörselskadades Riksförbund vill mot denna bakgrund, liksom Synskadades 
Riksförbund (SRF) ställa några frågor angående upphandling av arbetslivsinriktade 
åtgärder: 
 
 
 
 



Vad avser Försäkringskassan göra för personerVad avser Försäkringskassan göra för personerVad avser Försäkringskassan göra för personerVad avser Försäkringskassan göra för personer som i arbetsl som i arbetsl som i arbetsl som i arbetslivet drabbas avivet drabbas avivet drabbas avivet drabbas av    
hörselskada?hörselskada?hörselskada?hörselskada?    
Hur ska hörselskadade få arbetslivsinriktade åtgärder?Hur ska hörselskadade få arbetslivsinriktade åtgärder?Hur ska hörselskadade få arbetslivsinriktade åtgärder?Hur ska hörselskadade få arbetslivsinriktade åtgärder?    
Vilka medel kommer avsättas för köp av insatser till hörselskadade?Vilka medel kommer avsättas för köp av insatser till hörselskadade?Vilka medel kommer avsättas för köp av insatser till hörselskadade?Vilka medel kommer avsättas för köp av insatser till hörselskadade?    
 
HRF emotser snarast klarläggande från Försäkringskassan vad som gäller och hur 
hörselskadade ska kunna få del av arbetslivsinriktade åtgärder. 
 
 
 
Vänliga hälsningar, 
Hörselskadades Riksförbund (HRF) 

 

Hans Ericson 
generalsekreterare 
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